
Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Я  

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  І Н А У К И  

Н А К А З

О'/ Л Ю ^ 'У о 2019 року м. Чернігів №  3 *2̂ ______

Про проведення І в ідбіркового 
(заочного) етапу обласного конкурсу 
дослідницько-експериментальних 
робіт з природознавства 
«Ю ний дослідник»

Відповідно до П олож ення про обласний конкурс дослідницько- 
експериментальних робіт з природознавства «Ю ний дослідник», затвердженого 
наказом Управління освіти і науки облдерж адміністрації від 23 лю того 
2016 року № 82, зареєстрованого Головним територіальним управлінням 
юстиції у Чернігівській області від 03 березня 2016 року № 2/1037, Плану 
роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних
натуралістів» на 2019 рік, з метою залучення учнів закладів загальної середньої 
та вихованців закладів позаш кільної освіти до науково-дослідницької 
діяльності в галузі природознавства н а к а з у ю :

1. Затвердити склад журі обласного конкурсу дослідницько-
експериментальних робіт з природознавства «Ю ний дослідник».

2. К ом унальному закладу «Чернігівська обласна станція юних
натуралістів» (директор Л. Трегубова):

2.1. Організувати і провести у лю тому - березні 2019 року І відбірковий 
(заочний) етап обласного конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 
природознавства «Ю ний дослідник» (далі - Конкурс) відповідно до Положення 
(додається).

2.2. Забезпечити організаційну та інформаційно-методичну роботу з 
проведення Конкурсу.

2.3. Забезпечити прийом конкурсних робіт до 01 березня 2019 року.
3. Структурним підрозділам з питань освіти райдержадміністрацій, у 

порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
сам оврядування:

3.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 
позаш кільної освіти П олож ення про Конкурс.



3.2. Сприяти участі здобувачів освіти закладів загальної середньої та 
позаш кільної освіти у Конкурсі.

4. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування сприяти 
організації та проведенню  Конкурсу у закладах освіти обласного 
підпорядкування.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

Начальн М. К О Н О П А Ц ЬК И И



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О

наказ н ач ал ьн и ка  У правління  
освіти  і науки обласно ї 
д ер ж ав н о ї адм ін істрац ії
О'І , 0&. 2019 № ^

СК Л А Д
журі обласного конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства «Ю ний дослідник»

РА Д Ч Е Н К О  О лена М ихайлівна заступник директора з методичної
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів», голова журі;

БИ Ц ЬК О  Тетяна М иколаївна

КИ ДИ БА  Руслана Григорівна

К У ЗЬ М Е Н К О  Вікторія Дмитрівна

ЛЕУС Ю рій Віталійович

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу біологічного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція ю них натуралістів»,
К.6.Н..

Директор КЗ «Чернігівська обласна 
станція ю них натуралістів» , . з / /  Л. ТРЕГУ БО ВА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
23-Є>2 .го/6 № Я 2 -

природознавства «Ю ний дослідник»

І. Загальні положення

1.1. Обласний конкурс дослідницько-експериментальних робіт з 
природознавства «Юний дослідник» (далі-Конкурс) проводиться щороку з 
метою залучення учнів загальноосвітніх та вихованців позашкільних 
навчальних закладів до науково-дослідницької діяльності в галузі 
природознавства.

1.2. Організаторами Конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації; 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

1.3. Завданнями Конкурсу є:
виявлення та підтримка учнів, які мають здібності до науково- 

дослідницької діяльності в галузі природознавства;
формування в учнів пізнавальних інтересів, первинних екологічних

знань;
залучення учнів до природоохоронної діяльності; 
створення умов для творчої самореалізації учнів.



2

1.4. Конкурс проводиться на добровільних засадах і є відкритим.

1.5. Учасниками Конкурсу є учні загальноосвітніх та вихованці 
позашкільних навчальних закладів віком від 9 до 11 років включно, які мають 
досвід підготовки дослідницько-експериментальних робіт в галузі 
природознавства (далі - учасники).

1.6. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

II. Порядок і строки проведення Конкурсу

2.1. Конкурс проводиться у два етапи:
I етап - відбірковий (заочний);
II етап - обласний (очний).

2.2. Строки проведення Конкурсу визначаються наказом Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

2.3. Для участі у І етапі Конкурсу необхідно надіслати Заявку на участь в 
обласному конкурсі дослідницько-експериментальних робіт з природознавства 
«Юний дослідник» за формою згідно з додатком, дослідницько- 
експериментальну роботу та її опис на паперових і електронних носіях на 
поштову адресу комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»: вул. І. Франка, 2а, м. Чернігів, 14021. Телефон для довідок (0462) 
644-740.

2.4. Журі Конкурсу розглядає подані учасниками І етапу дослідницько- 
експериментальні роботи і визначає учасників II етапу.

Список учасників II етапу затверджується наказом Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної державної адміністрації та оприлюднюється на 
сайті Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

2.5. Програма II етапу Конкурсу включає:
заочне оцінювання дослідницько-експериментальних робіт;
захист учасниками дослідницько-експериментальних робіт у довільній 

формі.

2.6. Заочне оцінювання дослідницько-експериментальних робіт 
проводиться журі Конкурсу не пізніше ніж за десять календарних днів до 
початку II етапу Конкурсу. Підсумки заочного оцінювання доводяться до 
учасників Конкурсу перед захистом дослідницько-експериментальних робіт.



з

2.7. Дослідницько-експериментальні роботи виконуються у таких 
номінаціях (на вибір учасника):

«Я і природа»;
«Рослини навколо нас»;
«Тваринний світ»;
«Охорона здоров'я»;
«Народознавство та краєзнавство».

2.8. Дослідницько-експериментальні роботи учасників оцінюються за 
такими критеріями:

актуальність теми роботи - до 8 балів;
науковий підхід до ведення дослідження - до 15 балів;
обгрунтованість отриманих результатів, висновків - до 12 балів;
практичне значення роботи - до 10 балів;
відповідність вимогам щодо оформлення робіт - до 5 балів.
М аксимальна кількість балів, яку може отримати учасник за заочне 

оцінювання дослідницько-експериментальної роботи, - 50 балів.

2.9. Захист дослідницько-експериментальних робіт оцінюється за такими 
критеріями:

аргументованість вибору теми та методів дослідження - до 8 балів; 
вільне володіння матеріалом - до 13 балів;
чіткість, логічність і послідовність викладення матеріалу - до 13 балів; 
культура мовлення, вичерпність відповідей - до 10 балів; 
оригінальність форми захисту - до 6 балів.
Максимальна кількість балів, яку може отримати учасник за захист 

дослідницько-експериментальної роботи, - 50 балів.
Для захисту роботи автору надається до десяти хвилин, для відповіді на 

запитання - до трьох хвилин.

2.10. Загальна максимальна сума балів, яку може отримати учасник за 
участь у II етапі Конкурсу - 100 балів.

III. Вимоги до дослідницько-експериментальних робіт та їх описів

3.1. Дослідницько-експериментальна робота повинна бути виконана 
учасником самостійно під керівництвом наукового керівника -  кваліфікованого 
фахівця в певній галузі науки (наукового, педагогічного або науково- 
педагогічного працівника навчального закладу).

Для більш повного висвітлення результатів дослідження дослідницько- 
експериментальна робота може бути ілюстрована фотоматеріалами, 
малюнками, картами тощо.

Дослідницько-експериментальна робота виконується державною мовою 
та подається організаційному комітету Конкурсу на паперових і електронних 
носіях.



4

3.2. В описі дослідницько-експериментальної роботи зазначаються такі
дані:

прізвище та ім'я автора;
найменування навчального закладу, клас;
контактний телефон, електронна адреса (за наявності);
мета і завдання дослідницько-експериментальної роботи;
хід та результати дослідження, висновки.
Опис виконується державною мовою та подається організаційному 

комітету Конкурсу на паперових носіях.

3.3. Дослідницько-експериментальна робота та її опис мають бути 
надруковані шрифтом Times New Roman текстового редактора Word розміром 
14 на одному боці аркуша білого паперу формату А4 з міжрядковим інтервалом
1,5. Поля: ліве, верхнє і нижнє - не менше 20 мм, праве - не менше 10 мм.

3.4. Обсяг дослідницько-експериментальної роботи - не більше ніж 10 
аркушів.

Обсяг опису дослідницько-експериментальної роботи - не більше ніж 2 
аркуші.

IV. Учасники Конкурсу

4.1. У Конкурсі беруть участь учні (вихованці), які мають досвід 
підготовки дослідницько-експериментальних робіт в галузі природознавства.

4.2. До місця проведення II етапу Конкурсу учасники прибувають у 
супроводі батьків або осіб, які їх замінюють, які забезпечують безпеку життя і 
здоров'я дітей та своєчасне оформлення документів щодо участі в Конкурсі.

4.3. Учасники мають право ознайомитися з результатами оцінювання 
дослідницько-експериментальних робіт та одержати пояснення щодо критеріїв і 
об'єктивності їх оцінювання.

4.4. Учасники зобов'язані дотримуватись вимог цього Положення, 
програми Конкурсу, норм поведінки та правил техніки безпеки.

V. Організаційний комітет Конкурсу

5.1. Для організації та проведення Конкурсу створюється організаційний 
комітет.

5.2. Склад організаційного комітету затверджується наказом Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.



VI. Журі Конкурсу

5

6.1. Для підведення підсумків та визначення переможців Конкурсу 
створюється журі.

6.2. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації.

7.1. Переможці та призери Конкурсу визначаються журі в кожній 
номінації окремо за кількістю набраних ними балів.

7.2. Переможцем Конкурсу в кожній номінації є учасник, який набрав 
найбільшу кількість балів.

Призерами Конкурсу є учасники, які за кількістю набраних балів зайняли
друге та третє місця.

7.3. У разі рівної кількості балів переможцем у номінації визначається 
учасник, який набрав більше балів за захист дослідницько-експериментальної 
роботи.

7.4. Результати проведення Конкурсу затверджуються наказом Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

7.5. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

Призери Конкурсу нагороджуються дипломами відповідних ступенів.

7.6. Роботи переможців Конкурсу направляються для участі у відбірковому 
етапі Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 
природознавства «Юний дослідник».

Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за рахунок 
коштів, не заборонених чинним законодавством України.

VII. Визначення і нагородження переможців Конкурсу

VIII. Умови фінансування Конкурсу

Заступник начальника Управління О.Ю. Соронович



Додаток
до Положення про обласний 
конкурс дослідницько- 
експериментальних робіт з 
природознавства «Юний дослідник»

ЗАЯВКА
на участь в обласному конкурсі дослідницько- 

експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник»

1. Номінація (необхідне підкреслити): «Я і природа»; «Рослини навколо нас»; 
«Тваринний світ»; «Охорона здоров'я»; «Народознавство та краєзнавство».
2. Тема роботи :____________________________________________________________

3. П різвищ е:________________________
4. Ім ’я ______________________________
5. По батькові:______________________
6. В ік :_______________ років.
7. Найменування навчального закладу:

8. К л ас :_____________________________________________ _
9. М ісце проживання:___________________________________
10. Науковий керівник:______________ _________ __________

(прізвищ е, ім ’я, по батькові)

(м ісце роботи, посада)

11. Контактний телефон, електронна адреса (за наявності):

Керівник навчального закладу
П І Д П И С ін іц іа л и , прізвищ е


